
AES Châtonnaye-Torny
Grille des tarifs

Primaire Enfantine Primaire Enfantine Primaire Enfantine Primaire Enfantine Primaire Enfantine
< 26'000 3,00 1,70 10,50 5,95 6,00 3,40 5,25 3,00 9,75 5,55

26'001-32'000 3,50 2,20 12,25 7,70 7,00 4,40 6,15 3,90 11,40 7,20
32'001-38'000 4,00 2,70 14,00 9,45 8,00 5,40 7,00 4,75 13,00 8,80
38'001-44'000 4,50 3,20 15,75 11,20 9,00 6,40 7,90 5,65 14,65 10,45
44'001-50'000 5,00 3,70 17,50 12,95 10,00 7,40 8,75 6,50 16,25 12,05
50'001-56'000 5,50 4,20 19,25 14,70 11,00 8,40 9,65 7,40 17,90 13,70
56'001-62'000 6,00 4,70 21,00 16,45 12,00 9,40 10,50 8,25 19,50 15,30
62'001-68'000 6,50 5,20 22,75 18,20 13,00 10,40 11,40 9,15 21,15 16,95
68'001-74'000 7,00 5,70 24,50 19,95 14,00 11,40 12,25 10,00 22,75 18,55
74'001-80'000 7,50 6,20 26,25 21,70 15,00 12,40 13,15 10,90 24,40 20,20
80'001-86'000 8,00 6,70 28,00 23,45 16,00 13,40 14,00 11,75 26,00 21,80
86'001-90'000 8,50 7,20 29,75 25,20 17,00 14,40 14,90 12,65 27,65 23,45

>90'001 9,00 7,70 31,50 26,95 18,00 15,40 15,75 13,50 29,25 25,05

Il est possible pour la dernière unité de l'après-midi, de venir chercher votre enfant avant 18h30, c'est à dire à l'heure qui vous conviendra.
Si tel est votre souhait, merci de nous l'indiquer lorsque vous remplirez votre contrat. La facturation sera adaptée en fonction (par quart d'heure).
Pour des raisons d'organisation, l'heure que vous nous mentionnerez fera foi pour toute l'année scolaire.

Unité de l'après-midi                   
(15h15 - 18h30)

Revenu imposable               
(chiffre 7.91 de votre 
déclaration d'impôts)

Unité du matin                    
(7h00 - 8h00)

Alternance matin             
(8h00 - 11h30)

Unité de midi                     
(11h30 - 13h30)

Alternance après-midi  
(13h30 - 15h15)

Le revenu imposable de référence (chiffre 7.91 de la déclaration d'impôts) est susceptible d'être réévalué par l'Autorité communale en cas d'éléments fiscaux 
exceptionnels (par ex.: frais d'entretien d'immeubles, fortune, etc.)

Le prix des unités pour les enfants en école enfantine est calculé avec la subvention "Etat/employeurs" (directement déduite du prix de l'unité).

Le prix de l'unité de midi ne comprend pas le repas. Prix du repas: Fr. 10.-


